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Dette bilag er et samlet katalog over definition af de variabler der indgår i LPR3 datadeklaration. 
Dette for at skabe grundlag for forståelse ved brug af LPR3 datadeklaration. 

Ligeledes indgår lister til filtrering. 

Når der udkommer en ny version af LPR3 datadeklaration, vil der ligeledes udkomme en ny 
version af definitioner, knyttet til LPR3 datadeklaration.  
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1. Definitioner 

LPR datadeklaration indeholder begreber og variabler, som i dette dokument defineres for 
brugerens overblik og forståelse. 

Datadeklarationen består af en række variabler, som beskrives nærmere i nedenstående: 

Variabel Definition/betydning version 1,0 

Løbenummer Hver datakvalitetssag har et unikt løbenummer. Hvis der er relation til 
andre datakvalitetssager vil dette fremgå af link til relateret løbenummer 

Emne Hver datakvalitetssag har et overordnet emne fra en række fastsatte 
emner, som det er muligt at sortere på, hvis man interesseret i et 
specifikt emne eller problemstilling.   

Teknisk begreb Hver datakvalitetssag har et teknisk begreb fra en række fastsatte 
tekniske begreber, som knytter sig til LPR Indberetningsvejledningen. 
Der kan sorteres i de tekniske begreber, hvis man interesseret i et 
specifikt teknisk begreb eller problemstilling.   

Kort beskrivelse Hver datakvalitetssag har en kort beskrivelse af hvad datakvalitetssagen 
omhandler.   

Beskrivelse Hver datakvalitetssag har en uddybende beskrivelse af, hvad 
datakvalitetssagen omhandler.   

Logdato Logdatoen er den dato, hvor datakvalitets sagen er registeret i loggen. 
Datakvalitets sagen kan have eksisteret i længere end logdatoen antyder. 
Logdato illustrerer på den måde tids stempel for hvornår 
datakvalitetssagen bliver registreret i datadeklarationen. 

Omfattede 
regioner/private 

Der registreres for hver datakvalitetssag om det er regioner eller private 
aktører, der er omfattet datakvalitetssagen. Hvis feltet er blankt, så er 
det uvist hvilke region/regioner eller private aktør, som er omfattede 
datakvalitetssagen. I feltet skelnes der mellem de fem regioner, alle 
regionerne og private aktører. 

Indberetning 
gyldig fra 

Der registreres for hver datakvalitetssag, hvornår indberetningen har 
været gyldig i LPR3. 
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Implementerings-
bemærkning 

Der registreres, hvis der er nogle særlige implementeringsbemærkninger 
for den pågældende datakvalitetssag. Af feltet vil fremgå 
dispensationsperioder, valideringer og lignende, der kan have betydning 
for den enkelte kvalitetssag.  Hvis dette felt er blankt, så er der ikke 
implementeringsbemærkninger for den pågældende datakvalitetssag. 

Omfattede 
periode 

Der registreres den periode, hvor datakvalitetssagen kan have påvirket 
indberetningerne. Hvis dette felt er blankt, er der ikke en til og fra dato, 
og man skal være opmærksom på dette datakvalitetsproblem for hele 
LPR3 perioden.     

Kvalitetsdækning Der registreres, om der er foretaget datakvalitetsanalyser, 
datamonitorering eller validering på datakvalitetssagen. 
Datakvalitetsanalyser skal forstås på den måde at datakvalitetssagen er 
belyst igennem intern analyse, indstillinger, data og eventuel drøftelse i 
arbejdsgrupper eller udvalg. Man er klar over at der er et 
datakvalitetsproblem, og arbejder på at løfte sagen. Datamonitorering 
på datakvalitetssagen betyder at man sender datalister til regionerne 
efter aftale. Datalisterne danner grundlag for at rette fejl og gennemse 
egen data i regionerne. Validering betyder at der er truffet beslutning om 
implementering af validering for at højne datakvaliteten. 

Relateret til Det registreres, om datakvalitetssagen er relateret til andre 
datakvalitetssager. Dette vil fremgå med link til relateret løbenummer. 

Status Det registreres, om datakvalitetssagen er aktiv eller lukket. Hvis den er 
aktiv, arbejdes der på at forbedre datakvaliteten på området. Hvis sagen 
er lukket, så vurderes det at datakvalitetssagen er løst, eventuelt ved 
implementering af validering. Der kan dog stadig være et 
datakvalitetsproblem med data bagudrettet. Hvis en datakvalitetssag er 
lukket, skal feltet ses i relation med feltet "Bemærkning til status". 

Hvis datakvalitetssagen er lukket på grund af en ikrafttrådt validering, så 
vil statusfeltet indeholde oplysninger om hvilken validerings regel, der 
henvises til. Valideringsregler beskrives i LPR-regelark 1. 

Bemærkning til 
status 

Dette felt er knyttet til feltet "Status". Hvis en datakvalitetssag er lukket 
vil det af dette felt fremgå hvorfor sagen er lukket. Det vil ligeledes 
fremgå om en sag er løst med tilbagevirkende kraft, og hvad der sker 
med eventuel fejl data. 

 
1  Indberetning til Landspatientregisteret - Sundhedsdatastyrelsen  

https://sundhedsdatastyrelsen.dk/indberetning/patientregistrering/indberetning-lpr3
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2. Lister til filtrering 

I LPR datadeklaration ses listerne ”Emne” og ”Teknisk begreb” til filtrering. Listerne bygger på 
begreber fra LPR Indberetningsvejledning 2. Disse begreber er yderligere defineret i bilag 2 til 
LPR Indberetningsvejledning – Definitioner 2025 v. 5,0 3. 

I LPR datadeklaration ses følgende lister til filtrering: 

Emne - Hver datakvalitetssag har et overordnet emne fra en række fastsatte emner, som det er 
muligt at sortere på, hvis man interesseret i et specifikt emne eller problemstilling.   

Teknisk begreb - Hver datakvalitetssag har et teknisk begreb fra en række fastsatte tekniske 
begreber, som knytter sig til LPR Indberetningsvejledningen. Der kan sorteres i de tekniske 
begreber, hvis man interesseret i et specifikt teknisk begreb eller problemstilling.   

Omfattede regioner/private - Der registreres for hver datakvalitetssag om det er regioner eller 
private aktører, der er omfattet datakvalitetssagen. Hvis feltet er blankt, så er det uvist hvilke 
region/regioner eller private aktør, som er omfattede datakvalitetssagen. I feltet skelnes der 
mellem de fem regioner, alle regionerne og private aktører. 

Status - Det registreres, om datakvalitetssagen er aktiv eller lukket. Hvis den er aktiv, arbejdes 
der på at forbedre datakvaliteten på området. Hvis den er lukket, kan der stadig et 
datakvalitetsproblem, som man skal være opmærksom på, men der arbejdes ikke på at rette op. 

 

Emne  Teknisk begreb  Omfattede regioner/ private Status 
Generelt Aktivitet  Region Nordjylland Aktiv  
Fødsler Henvisninger Region Midtjylland Lukket 
Cancer Forløbselementer Region Syddanmark   
Radiologi Procedurer  Region Hovedstaden   
Implantater Resultatindberetninger Region Sjælland   
Kirurgi Cancer Alle regioner   
Indberetning  Kontakter Private aktører    
Procedurer  Referencer Alle regioner og private aktører    
Markører  Forløbsmarkører      
Ambulante besøg Sygdomsophold     

 

 
2  Indberetning til Landspatientregisteret - Sundhedsdatastyrelsen 
3  Bilag 2 - Definitioner LPR-Indberetningsvejledning  

https://sundhedsdatastyrelsen.dk/indberetning/patientregistrering/indberetning-lpr3
https://sundhedsdatastyrelsen.dk/Media/638739245857183204/Bilag%202%20-%20Definitioner%202025%20v.5.0.pdf
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3. Bliver fejlregistreret data rettet? 

Det er en fælles opgave for både Sundhedsdatastyrelsen (SDS), de regionale og de private 
aktører, at være med til at sikre en høj datakvalitet i LPR3. Arbejdet med datakvalitet i 
Landspatientregisteret (LPR) og opdatering af LPR Indberetningsvejledning, sker igennem 
regionale arbejdsgrupper.  

Data i LPR, der er fejlregistreret, kan rettes på flere måder: 

Fejlregistreringer på sygehus/klinik viser sig ofte ved brug og analyse af uddata. I disse tilfælde 
analyseres data nærmere, og det videre arbejde med datakvalitet indgår i den fælles governance 
for LPR3, hvor validering på området aftale parterne imellem 4.    

Når en validering for et område er indført, vil data blive valideret fremadrettet fra en aftalt dato. 
Bagudrettet skal data rettes af regionerne selv, og genindberettes til Landspatientregisteret. Det 
betyder at regionerne, når en validering træder i kraft, selv følger op på data og datakvalitet 
bagudrettet. 

Borgerne kan bl.a. blive opmærksom på en fejlregistrering i egen data, som er tilgængelig for 
borgeren på Sundhed.dk. Dette gælder dog kun for data fra LPR2 (Oversigten på sundhed.dk 
viser behandlinger på sygehuse fra 1977 og frem til begyndelsen af 2019. Ligeledes ambulante, 
psykiatriske og skadestuebehandlinger registreret fra 1995 og vises frem til 2019). I disse tilfælde 
tager borgerne kontakt til den primære kilde for fejlregistreringen, det sygehus/klinik/afdeling 
hvor borgeren tidligere har haft kontakt. Når sygehus/klinik/afdeling genindberetter til LPR, vil 
fejlen rette sig. 

Specifikationer for håndtering af genindberetning – herunder retning af fejl – indgår som en del 
af den samlede indberetningsstrategi og dertil hørende indberetningssnitflade til LPR. 

 

 
4  Udvalg for Datakvalitet og Indberetning (beslutning og samarbejde omkring indberetning af data og datakvalitet) & Arbejds-    
gruppe for Datakvalitet og Indberetning (tværgående arbejdsgruppe for datakvalitet og indberetning til LPR3) 
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4. Henvisning 

LPR Indberetningsvejledning 2025 v 5.0. Indberetning til Landspatientregisteret - 
Sundhedsdatastyrelsen 

Bilag 2 – Definitioner 2025 v 5.0. Indberetning til Landspatientregisteret - 
Sundhedsdatastyrelsen 

LPR-regelark v 3.9.2 (Excel). Indberetning til Landspatientregisteret - Sundhedsdatastyrelsen 

 

https://sundhedsdatastyrelsen.dk/indberetning/patientregistrering/indberetning-lpr3
https://sundhedsdatastyrelsen.dk/indberetning/patientregistrering/indberetning-lpr3
https://sundhedsdatastyrelsen.dk/indberetning/patientregistrering/indberetning-lpr3
https://sundhedsdatastyrelsen.dk/indberetning/patientregistrering/indberetning-lpr3
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